
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Op^j 
№ У У 6 о 

О распределении участников дополнительного (сентябрьского) периода 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по пунктам проведения экзаменов 
в 2021 году на территории Орловской области 

В целях организационного и технологического обеспечения процедуры 
проведения дополнительного (сентябрьского) периода государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в 2021 году в Орловской области, на основании данных, 
внесенных в региональную информационную систему обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, по согласованию с государственной экзаменационной 
комиссией Орловской области для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
(протокол от 23 августа 2021 года № 46) п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить распределение участников дополнительного 
(сентябрьского) периода государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 
по пунктам проведения экзаменов в 2021 году на территории Орловской 
области согласно приложениям 1, 2. 

2. Управлению общего образования довести приказ до сведения 
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, бюджетного учреждения Орловской 
области «Региональный центр оценки качества образования», 



подведомственных образовательных организаций, негосударственных 
образовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента - начальника управления общего образования 
Патову Т. К. 

Исполняющий обязанности руководителя / 
Департамента образования Орловской О. / / 

о б л а с т и ••'•/ У / " В. В. Агибалов 



I III 

Приложение 1 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
ОТ $ъ axi-ufcfa 2 0 2 1 г . № 1-1С С 

Распределение 
участников дополнительного (сентябрьского) периода государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 
по пунктам проведения экзаменов в 2021 году 

на территории Орловской области 

3 сентября 2021 года 
(русский язык) 

№ 
п\п Пункт проведения экзаменов Код Наименование образовательной 

организации 
1. 063 - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

008 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 10 г. Орла 

2. 

063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

013 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
гимназия № 16 г. Орла 

3. 

063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

015 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 18 г. Орла 

4. 

063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

017 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 20 имени Героя Советского Союза 
JL Н. Гуртьева г. Орла 

5. 

063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

018 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 21 имени генерала 
А. П. Ермолова г. Орла 

6. 

063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

021 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 24 с углублённым изучением 
отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

7. 

063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

022 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 25 г. Орла 

8. 

063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

023 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 



I III 

2 

№ 26 г. Орла 
9. 

027 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 30 г. Орла 

10. 

030 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 33 г. Орла 

11. 
031 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
гимназия № 34 г. Орла 

12. 

036 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

13. 066 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Ливны» 

055 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4» г. Ливны 

13. 066 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Ливны» 

056 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5» г. Ливны 

13. 066 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Ливны» 

057 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6» г. Ливны 

14. 068 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» 

049 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» 

15. 071 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 075 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 2 имени воина-
интернационалиста Николая 
Николаевича Винокурова» 

16. 072 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верховская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

077 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верховская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

17. 073 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Глазуновская средняя 
общеобразовательная шкала 

090 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Глазуновская средняя 
общеобразовательная школа 

17. 

095 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Ловчиковская основная 
общеобразовательная школа 

17. 

097 Муниципальное бюджетное 



I III 

3 

общеобразовательное учреждение 
Очкинская основная 
общеобразовательная школа 

18. 074 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловской 
области «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Дмитровска имени 
А. М. Дорохова» 

098 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловской 
области «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
г. Дмитровска» 

18. 074 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловской 
области «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Дмитровска имени 
А. М. Дорохова» 

099 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловскрй 
области «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Дмитровска имени А. М. Дорохов^» 

18. 074 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловской 
области «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Дмитровска имени 
А. М. Дорохова» 

107 

Муниципальное бюджетнре 
общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловскрй 
области «Хальзевская основная 
общеобразовательная школа» 

19. 075 - Бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Должанского района Орловской 
области «Должанская средняя 
общеобразовательная школа» 

111 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Урыновская 
средняя общеобразовательная школа» 

20. 081 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Колпнянский лицей» 

144 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Колпнянский лицей» 

20. 081 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Колпнянский лицей» 

148 

Муниципальное бюджетнфе 
общеобразовательное учреждение 
«Фошнянская средняя 
общеобразовательная школа имеци 
Героя России Ю. М. Анохина» 

21. 082 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- Корсаковская средняя 
общеобразовательная школа 
Корсаковского района Орловской 
области 

159 

Муниципальное бюджетное" 
общеобразовательное учреждение -
Спешневская средняя 
общеобразовательная школа имеци 
Героя Российской Федерации 
Александра Рязанцева Корсаковскогр 
района Орловской области 

21. 

160 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Гагаринская средня^ 
общеобразовательная школа имени 
старшего лейтенанта милиции 
В. А. Кузина Корсаковского району 
Орловской области 

22. 083 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснозоренская средняя 
общеобразовательная школа 

167 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Болыпе-Чернавская средняя 
общеобразовательная школа имени 
В. Г. Алдошина 



I ' I I 

4 

168 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Оревская средняя 
общеобразовательная школа 

169 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Малиновская средняя 
общеобразовательная школа 

23. 084 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской 
области «Кромская средняя 
общеобразовательная школа» 

176 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской области 
«Кромская средняя 
общеобразовательная школа» 

23. 084 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской 
области «Кромская средняя 
общеобразовательная школа» 

180 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской области 
«Черкасская средняя 
общеобразовательная школа» 

24. 085 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Липовецкая средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

193 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Казанская средняя 
общеобразовательная школа» 

24. 085 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Липовецкая средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

207 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сахзаводская средняя 
общеобразовательная школа» 

24. 085 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Липовецкая средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

208 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Успенская средняя 
общеобразовательная школа» 

24. 085 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Липовецкая средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

217 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сосновская основная 
общеобразовательная школа» 

25. 088 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

219 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

26. 090 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Отрадинская средняя 
общеобразовательная школа» 

230 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Спасско-Лутовиновская средняя 
общеобразовательная школа имени И. 
С. Тургенева» 

27. 092 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Хомутовская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Домникова В. М.» 

240 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Хомутовская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Домникова 
В. М.» 

27. 

241 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 



I III 

5 

«Судбищенская средняя 
общеобразовательная школа» 

28. 093 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Новосильская средняя 
общеобразовательная школа 
Новосильского района Орловской 
области 

247 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Новосильская средняя 
общеобразовательная школа 
Новосильского района Орловской 
области 

29. 096 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Образцовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

255 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Звягинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

29. 096 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Образцовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

256 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Знаменская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

29. 096 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Образцовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

264 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Овсянниковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

29. 096 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Образцовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

265 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Оптушанская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

29. 096 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Образцовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

269 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Становоколодезьская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

29. 096 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Образцовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

270 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Стрелецкая средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

29. 

279 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Паньковская основная 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

30. 097 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 284 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 



! II 

6 

«Покровская средняя 1 
общеобразовательная школа» 1 

«Покровская средняя 1 
общеобразовательная школа» 

285 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Дросковская средняя 
общеобразовательная школа» 

295 
Муниципальное бюджетное | 
общеобразовательное учреждение 
«Алексеевская основная 
общеобразовательная школа» 

297 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Вепринецкая основная 
общеобразовательная школа» | 31. 098 - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Змиёвский лицей» 308 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Яковлевская основная 
общеобразовательная школа 
им. Е. А. Благининой» | 

32. - Бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской 322 
области «Троснянская средняя 
общеобразовательная школа» | 

Бюджетное общеобразовательное 1 
учреждение Троснянского района 
Орловской области «Октябрьская 
средняя общеобразовательная 
школа» 

32. 

324 

Бюджетное общеобразовательное | 
учреждение Троснянского района 
Орловской области «Муравльская 
средняя общеобразовательная школа» 

32. 

327 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Троснянского района 
Орловской области Воронецкая 
средняя общеобразовательная школа | 

33. 102 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Хотынецкая средняя 
общеобразовательная школа 344 
имени Сергея Геннадьевича 
Поматилова Хотынецкого района 
Орловской области 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Хотынецкая средняя 
общеобразовательная школа имени 
Сергея Геннадьевича Поматилова 
Хотынецкого района Орловской 
области 1 

33. 

345 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Богородицкая средняя 
общеобразовательная школа 
Хотынецкого района Орловской 
области 

33. 

347 

1 349 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Ильинская средняя 
общеобразовательная школа 
Хотынецкого района Орловской 
области 1 

33. 

Муниципальное бюджетное 



7 

общеобразовательное учреждение -
Юрьевская средняя 
общеобразовательная школа 
Хотынецкого района Орловской 
области 

34. 1 1 0 - Казенное 
общеобразовательное учреждение 
Орловской области 
«Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа при 
исправительном учреждении» 

367 

Выпускники казенного 
общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Нарышкинская 
средняя общеобразовательная школа 
при исправительном учреждении» 



' ' I ' 

Приложение 2 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
от ЛЬп Ьип и-, 2021 г. № j j Q 0 

Распределение 
участников дополнительного (сентябрьского) периода государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 
по пунктам проведения экзаменов в 2021 году 

на территории Орловской области 

6 сентября 2021 года 
(математика) 

№ 
п\п Пункт проведения экзаменов Код Наименование образовательной 

организации 
1. 063 - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Орла 

1. 063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

003 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. А. С. Пушкина г. Орла 

1. 063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

005 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 5 г. Орла 

1. 063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

006 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 6 г. Орла 

1. 063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

008 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ Юг. Орла 

1. 063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

010 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 12 имени Героя Советского Союза 
И. Н. Машкарина г. Орла 

1. 063 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

011 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 13 имени Героя Советского Союза 
А. П. Маресьева г. Орла 

1. 

012 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -



I III 

средняя общеобразовательная школа 
№ 15 имени М. В. Гордеева г. Орла 

013 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
гимназия № 16 г. Орла 

014 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 17 с углубленным изучением 
французского языка имени 6-ой 
Орловско-Хинганской стрелковой 
дивизии г. Орла 

015 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 18 г. Орла 

016 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
гимназия № 19 г. Орла 

017 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 20 имени Героя Советского Союза 
Л. Н. Гуртьева г. Орла 

018 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 21 имени генерала 
А. П. Ермолова г. Орла 

021 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 24 с углублённым изучением 
отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

022 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 25 г. Орла 

023 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 26 г. Орла 

026 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 29 имени Д. Н. Мельникова г. Орла 

027 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 30 г. Орла 

029 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -



I III 

3 

2. 

030 

031 

032 

035 

066 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Ливны» 

036 

037 

038 

040 

041 

412 

413 

053 

лицей № 32 имени И. М. Воробьева 
г. Орла 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 33 г. Орла 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
гимназия № 34 г. Орла 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№35 города Орла 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 38 с углубленным изучением 
предметов эстетического профиля 
г. Орла 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 
Муниципальное 
общеобразовательное 
лицей № 40 г. Орла 

бюджетное 
учреждение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 45 имени Д. И. Блынского г. Орла 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 49 имени 5-ой Орловской ордена 
Ленина Краснознаменной орденов 
Суворова и Кутузова стрелковой 
дивизии г. Орла 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 50 г. Орла 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
школа № 51 города Орла 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
школа № 52 города Орла 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1» г. Ливны 



I III 

4 

054 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Ливны» 

055 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4» г. Ливны 

056 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5» г. Ливны 

057 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 6» г. Ливны 

061 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа No 9 г. Ливны» 

3. 068 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» 

049 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» 

4. 071 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

062 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

4. 071 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

063 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия г. Волхова» 

4. 071 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

066 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гнездиловская средняя 
общеобразовательная школа» 

4. 071 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

074 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Трубчевская основная 
общеобразовательная школа» 

4. 

075 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 2 имени воина-
интернационалиста Николая 
Николаевича Винокурова» 

5. 072 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верховская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

077 

1 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верховская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

5. 

079 Муниципальное бюджетное" 
общеобразовательное учреждение 



» 

073 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Глазуновская средняя 
общеобразовательная шкала 

074 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловской 
области «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Дмитровска имени 
А. М. Дорохова» 

075 - Бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Должанского района Орловской 
области «Должанская средняя 
общеобразовательная школа» 

090 

091 

094 

095 

097 

098 

099 

107 

108 

110 

1 1 1 

«Русско-Бродская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное 
Глазуновская 
общеобразовательная школа 

бюджетное 
учреждение 

средняя 

Муниципальное 
общеобразовательное 
Тагинская 
общеобразовательная школа 

бюджетное 
учреждение 

средняя 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Новополевская основная 
общеобразовательная школа 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Ловчиковская основная 
общеобразовательная школа 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Очкинская основная 
общеобразовательная школа 
Муниципальное 
общеобразовательное 
Дмитровского района 
области 
общеобразовательная 

Дмитровска» 

бюджетное 
учреждение 
Орловской 

«Средняя 
школа № 1 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловской 
области «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Дмитровска имени А. М. Дорохова» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Дмитровского района Орловской 
области «Хальзевская основная 
общеобразовательная школа» 
Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Должанская 
средняя общеобразовательная школа» 
Бюджетное 
учреждение 
Орловской 
Ольшанская 

общеобразовательное 
Должанского района 
области «Вышне-

средняя 
общеобразовательная школа» 
Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Урыновская 
средняя общеобразовательная школа» 



113 

116 

118 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Алексеевская 
основная общеобразовательная 
школа» 
Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Евлановская 
основная общеобразовательная 
школа» 
Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района 
Орловской области «Быстринская 
основная общеобразовательная 
школа» 

9. 077 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Залегощенская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
Залегощенского района 
Орловской области 

128 

129 

130 

132 

133 

134 

139 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Залегощенская средняя 
общеобразовательная школа № 1 
Залегощенского района Орловской 
области 
Муниципальное 
общеобразовательное 
«Залегощенская 
общеобразовательная школа № 2 
Залегощенского района Орловской 
области 

бюджетное 
учреждение 

средняя 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Моховская 
общеобразовательная 

бюджетное 
учреждение 

средняя 
школа» 

Залегощенского района Орловской 
области 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Алёшненская средняя 
общеобразовательная школа» 
Залегощенского района Орловской 
области 
Муниципальное 
общеобразовательное 
«Ломовская 
общеобразовательная 

бюджетное 
учреждение 

средняя 
школа» 

Залегощенского района Орловской 
области 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ломецкая средняя 
общеобразовательная школа» 
Залегощенского района Орловской 
области 
Муниципальное бюджетное 



! II , 

учреждение 
основная 

общеобразовательное 
«Ржанопольская 
общеобразовательная школа» 
Залегощенского района Орловской 
области 

10. 080 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Знаменская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Р. И. Вяхирева» 

И. 081 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Колпнянский лицей» 

12. 082 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Корсаковская средняя 
общеобразовательная школа 
Корсаковского района Орловской 
области 

122 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Знаменская 
общеобразовательная 
Р. И. Вяхирева» 

бюджетное 
учреждение 

средняя 
школа имени 

127 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Красниковская 
общеобразовательная 
Знаменского района 
области 

бюджетное 
учреждение 

основная 
школа» 

Орловской 

144 
Муниципальное 
общеобразовательное 
«Колпнянский лицей» 

бюджетное 
учреждение 

145 
Муниципальное 
общеобразовательное 
«Колпнянская 
общеобразовательная школа № 2» 

бюджетное 
учреждение 

средняя 

158 

159 

1 6 0 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Фошнянская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя России Ю. М. Анохина» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Крутовская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Корсаковская средняя 
общеобразовательная школа 
Корсаковского района Орловской 
области 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Спешневская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Российской Федерации 
Александра Рязанцева Корсаковского 
района Орловской области 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Гагаринская средняя 
общеобразовательная школа имени 
старшего лейтенанта милиции 
В. А. Кузина Корсаковского района 
Орловской области 



8 

13. 083 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснозоренская средняя 
общеобразовательная школа 165 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснозоренская средняя 
общеобразовательная школа 
Краснозоренского района Орловской 
области 

13. 083 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснозоренская средняя 
общеобразовательная школа 

166 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Труновская средняя 
общеобразовательная школа 
Краснозоренского района Орловской 
области 

13. 083 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснозоренская средняя 
общеобразовательная школа 

167 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Болыие-Чернавская средняя 
общеобразовательная школа имени 
В. Г. Алдошина 

13. 083 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснозоренская средняя 
общеобразовательная школа 

168 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Оревская средняя 
общеобразовательная школа 

13. 083 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснозоренская средняя 
общеобразовательная школа 

169 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Малиновская средняя 
общеобразовательная школа 

13. 083 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснозоренская средняя 
общеобразовательная школа 

171 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Верхне - Любовшенская основная 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза 
В. Г. Куликова Краснозоренского 
района Орловской области 

13. 083 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснозоренская средняя 
общеобразовательная школа 

172 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Медвеженская основная 
общеобразовательная школа 
Краснозоренского района Орловской 
области 

14. 084 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской 
области «Кромская средняя 
общеобразовательная школа» 

176 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской области 
«Кромская средняя 
общеобразовательная школа» 

14. 

180 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской области 
«Черкасская средняя 
общеобразовательная школа» 

14. 

1 

182 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кромского района Орловской области 
«Глинская средняя 



9 

общеобразовательная школа» 
15. 085 - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Липовецкая средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

193 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Казанская средняя 
общеобразовательная школа» 

15. 085 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Липовецкая средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

207 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сахзаводская средняя 
общеобразовательная школа» 

15. 085 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Липовецкая средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

208 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Успенская средняя 
общеобразовательная школа» 

15. 085 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Липовецкая средняя 
общеобразовательная школа 
имени М. Н. Павлова» 

217 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сосновская основная 
общеобразовательная школа» 

16. 088 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

219 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

16. 088 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

220 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Малоархангельского района 
«Каменская средняя 
общеобразовательная школа» 

16. 088 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

221 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Малоархангельского района 
«Луковская средняя 
общеобразовательная школа» 

16. 088 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» 

224 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Малоархангельского района 
«Совхозская средняя 
общеобразовательная школа» 

17. 090 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Отрадинская средняя 
общеобразовательная школа» 

230 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Спасско-Лутовиновская средняя 
общеобразовательная школа имени И. 
С. Тургенева» 

092 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Хомутовская средняя 
общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза 
Домникова В. М.» 

240 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Хомутовская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Домникова 
В. М.» 

241 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Судбищенская средняя 
общеобразовательная школа» 



I III 

1 0 

242 

243 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Старогольская 
общеобразовательная школа» 

бюджетное 
учреждение 

средняя 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Паньковская 
общеобразовательная школа» 

бюджетное 
учреждение 

средняя 

18. 

19. 

093 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Новосильская средняя 
общеобразовательная школа 
Новосильского района Орловской 
области 

247 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Новосильская средняя 
общеобразовательная школа 
Новосильского района Орловской 
области 

249 

Муниципальное 
общеобразовательное 
Голунская 
общеобразовательная 
Новосильского района 

бюджетное 
учреждение 

средняя 
школа 

250 

096 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Образцовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

Муниципальное 
общеобразовательное 
Селезнёвская 
общеобразовательная 
Новосильского района 

бюджетное 
учреждение 

средняя 
школа 

253 

254 

255 

256 

2 5 9 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Баклановская 
общеобразовательная 
Орловского района 
области 

бюджетное 
учреждение 

средняя 
школа» 

Орловской 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Жилинская 
общеобразовательная 
Орловского района 
области 

бюджетное 
учреждение 

средняя 
школа» 

Орловской 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Звягинская 
общеобразовательная 
Орловского района 
области 

бюджетное 
учреждение 

средняя 
школа» 

Орловской 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Знаменская 
общеобразовательная 
Орловского района 
области 

бюджетное 
учреждение 

средняя 
школа» 

Орловской 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Лавровская 
общеобразовательная 

бюджетное 
учреждение 

средняя 
школа» 



I III 

и 

Орловского района Орловской 
области 

260 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малокуликовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

263 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Образцовская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

264 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Овсянниковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

265 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Оптушанская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

266 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Полозодворская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

267 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Путимецкая средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

268 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
« С алтыковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

269 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Становоколодезьская средняя 
общеобразовательная школа» 
Орловского района Орловской 
области 

270 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 



I II 

1 2 

279 

280 

«Стрелецкая 
общеобразовательная 
Орловского района 
области 

средняя 
школа» 

Орловской 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Паньковская 
общеобразовательная 
Орловского района 
области 

бюджетное 
учреждение 

основная 
школа» 

Орловской 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Платоновская 
общеобразовательная 
Орловского района 
области 

бюджетное 
учреждение 

основная 
школа» 

Орловской 

20. 097 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Покровская средняя 
общеобразовательная школа» 

284 

285 

288 

295 

297 

21. 098 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Змиёвский лицей» 

302 

303 

304 

347 

Муниципальное 
общеобразовательное 
«Покровская 
общеобразовательная школа» 

бюджетное 
учреждение 

средняя 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Дросковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное 
«Фёдоровская 
общеобразовательная школа» 

бюджетное 
учреждение 

средняя 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Алексеевская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Вепринецкая основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное 
общеобразовательное 
«Змиёвский лицей» 

бюджетное 
учреждение 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Змиёвская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Богодуховская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Ю. М. Шмелёва»» 
Муниципальное 
общеобразовательное 
«Яковлевская 
общеобразовательная 

бюджетное 
учреждение 

основная 
школа 



I II 

1 3 

им. E. А. Благининой» 
22- 100 - Бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской 
области «Троснянская средняя 
общеобразовательная школа» 

23. 

24. 

321 

101 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- Средняя общеобразовательная 
школа № 2 п. Нарышкино 
Урицкого района Орловской 
области 
102 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Хотынецкая средняя 
общеобразовательная школа 
имени Сергея Геннадьевича 
Поматилова Хотынецкого района 
Орловской области 

322 

324 

325 

327 

336 

344 

345 

346 

3 4 7 

Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Троснянского района 
Орловской области «Никольская 
средняя общеобразовательная школа» 
Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Троснянского района 
Орловской области «Октябрьская 
средняя общеобразовательная 
школа» 
Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Троснянского района 
Орловской области «Муравльская 
средняя общеобразовательная школа» 
Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Троснянского района 
Орловской области «Жерновецкая 
средняя общеобразовательная школа» 
Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Троснянского района 
Орловской области Воронецкая 
средняя общеобразовательная школа 
Муниципальное 
общеобразовательное 
Муравлевская 
общеобразовательная школа 
Урицкого района Орловской области 

бюджетное 
учреждение 

средняя 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Хотынецкая средняя 
общеобразовательная школа имени 
Сергея Геннадьевича Поматилова 
Хотынецкого района Орловской 
области 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Богородицкая средняя 
общеобразовательная школа 
Хотынецкого района Орловской 
области 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Хотимль-Кузменковская средняя 
общеобразовательная школа 
Хотынецкого района Орловской 
области 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Ильинская средняя 
общеобразовательная школа 
Хотынецкого района Орловской 



I II 

1 4 

области 

349 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
Юрьевская средняя 
общеобразовательная школа 
Хотынецкого района Орловской 
области 

25. НО - Казенное 
общеобразовательное учреждение 
Орловской области 
«Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа при 
исправительном учреждении» 

367 

Выпускники казенного 
общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Нарышкинская 
средняя общеобразовательная школа 
при исправительном учреждении» 


